
Framtidstro 
i Östersund

– alla skall med!



Socialdemokraterna i Östersund är stolta – men inte 
nöjda. Så inledde vi vårt valprogram inför valet 2002. 
Mycket har hänt som har påverkat utvecklingen i vår 
kommun under dessa fyra år. Det mest påfrestande var 
beskedet att 1400 statliga jobb i garnisonen skulle för-
svinna. Då fanns en tid av hopplöshet, ilska och i många 
fall förtvivlan.
  Vi kan nu konstatera att efter detta besked har det växt 
fram många viktiga saker i vår kommun. Tack vare vårt 
kraftfulla agerande i kommunen och den socialdemo-
kratiska regeringen kunde vi alla återfå en optimism och 
framtidstro, något som starkt präglar hela Östersund idag. 
Nu flödar idéer, vi höjer våra förväntningar, och vi ser en 
utveckling och framåtanda som aldrig förr. Låt oss nu 
tillsammans ta vara på detta och fortsätta utveckla Öster-
sund till att bli en av de bästa platserna i vårt land. 
  Ingen kan göra allt men alla kan göra något.
Vi kommer under den kommande mandatperioden bjuda 
in alla att delta i det fortsatta byggandet av framtidens 
Östersund. Vi ska ha en bra offentlig service, Sveriges 
bästa förutsättningar för entreprenörskap och företagan-

de, en bra skola för alla barn och ungdomar, en bra vård 
och omsorg om de äldre, ett starkt föreningsliv. Vi ska 
göra fortsatta satsningar som stärker Östersunds attrak-
tionskraft.
  Innevånarna i Östersund skall erbjudas ett rikt fritids- 
och kulturutbud, därför kommer vi att stödja föreningsli-
vet på många olika sätt. Vi skall arbeta för att kultur- och 
musikskolan skall fortsätta att utvecklas så att alla barn 
ges en möjlighet att hitta sitt sätt att skapa och uttrycka 
sig. Vi skall stödja en utveckling av folkbildningen i Öst-
ersund.
  Alla ska med – så enkelt är det! 
Grundläggande rättigheter som arbete, bostad och social 
gemenskap skall vara en självklarhet för alla. Så är det inte 
idag - det vill vi förändra.
  Vi kommer aldrig att acceptera utanförskap oavsett vem 
som drabbas. Därför kommer vi att fortsätta att arbeta för 
ett varmare och tryggare samhälle att leva i för alla.
  Tillsammans kan vi göra underverk. Välkommen att 
aktivt delta i den kanske mest spännande resa som Öster-
sund varit med om.
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Socialdemokraterna 
i Östersund



Vi vill se ett Östersund som växer till minst 60.000 
innevånare. För detta krävs offensiva satsningar inom det 
näringspolitiska området.Optimismen finns och 86% av 
befintliga företag har ambitioner att växa och bli större. Vi 
vill med strategiska satsningar medverka till den tillväx-
ten. Vi vill också skapa möjlighet för företagsetableringar 
inom nya branscher.
   Vårt mål är att Östersund ska bli en av de mest attrak-
tiva kommunerna för investeringar. För att lyckas måste 
vi ha en bra utbildning, bra förutsättningar för livslångt 
lärande och ständigt våga pröva nya tankar och arbets-
sätt. Tillväxten i den privata sektorn är direkt avgörande 
för företagsinvesteringar och nyetableringar. Ett väl fung-
erande näringsliv skapar framtidstro, möjligheter och re-
surser, både för den enskilde och för Östersunds kommun. 
För Östersunds framtid är det därför viktigt att villkoren 
för det lokala näringslivet stärks och utvecklas. 
  Villkoren och förutsättningarna för att etablera, driva 
och utveckla företag i Östersund ska vara bra och kon-
kurrenskraftiga. En drivkraft i Östersunds utveckling är 
företagsamma människor och entreprenörer. 
  Vi vill skapa en östersundsanda som uppmuntrar och 
tillåter egna initiativ, nya idéer och nya lösningar och som 
stimulerar samarbete. Skolan har där en viktig roll efter-
som attityder till stor del grundläggs tidigt i livet. Genom 
en aktiv uppsökande verksamhet och genom att utveckla 
mötesplatser och samarbetsformer mellan kommunala 
företrädare och det lokala näringslivet, vill vi skapa en 
dialog och ett samarbete i planeringen av vårt utbud av 
utbildningar. Vi vill stimulera entreprenörskap, oavsett 
om det är inom det offentliga, i privata företag eller i för-
eningar och kooperativ. Vi vill ta fram politiska riktlinjer 
och ett konkret program för samarbetet mellan kommu-
nen, näringslivet och den sociala ekonomin. 
   Den kommunala servicen är viktig för företagen och 
myndighetsbeslut skall så långt det är möjligt förenklas. 
En sund kommunal ekonomi är fundamental för att säkra 
den offentliga servicen till innevånarna. År 2005 gjorde 
Östersunds kommun det bästa bokslutet någonsin och vi 
ska ta ansvar för fortsatt god ekonomisk hushållning den 
kommande mandatperioden..

Ett attraktivt och 
växande Östersund

Östersunds landsbygd är en stark tillgång och bidrar till 
att Östersund är populär som etableringsort.  I omlandet 
kring Östersund erbjuds ett billigare boende inom nära 
avstånd till centrum och goda möjligheter till friluftsliv, 
det ger en viss kvalité som många längtar till. 
  Bredbandsutbyggnaden är ett exempel på samverkan 
för att bygga ett modernt samhälle. Medborgarna i by-
arna har, tillsammans med vårt kraftbolag Jämtkraft, Öst-
ersunds kommun och staten, byggt den bästa datakom-
munikation i våra landsbygdsområden. Engagemanget i 
byarna är viktig i utvecklingen av Östersunds kommun.

VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:

U	I samarbete med medborgarnas organisationer 		
	 och näringslivet fortsätta utveckla hela kommunen

U	Öka samarbetet mellan Mittuniversitetet, nä		
	 ringslivet och kommunen för utbildning, forsk		
	 ning och innovativasatsningar - som bidrar till 		
	 tillväxt och arbete.

U	Fortsätta arbetet med att förbättra näringslivsklimatet.

U	Fortsätta arbeta för fler arbetstillfällen i kommunen

U	Samarbetet med Länsarbetsnämnden ska utveck	
	 las och förbättras

U	Ungdomsarbetslösheten ska bekämpas

U	Fortsätta arbetet med att göra Östersund och 		
	 länet till den bästa av evenemangs- och arrang		
	 emangsorter.

U	Fortsätta utveckla besöks- och handelsstaden 		
	 Östersund, genom att bland annat skapa 		
	 förutsättningar för flera intressanta besöksmål, 		
	 genom främst privata investeringar.

U	Göra Östersunds kommun attraktiv både som 
	 bostads- och besöksort.

U	Följa upp investeringarna på Storsjöbadet med 		
	 fler insatser som ökar hela Valhallområdets 		
	 attraktionskraft.
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Vi Socialdemokrater anser att det är viktigt att de som 
bor i Östersunds kommun ges möjlighet till ett rikt- och 
aktivt kultur- och fritidsengagemang. Ett engagemang 
som ger individen härliga upplevelser, men som också 
stärker den gemensamma känslan av samhörighet och 
stolthet. Samarbetet mellan kommunen och idrottsrörel-
sen är bra, men kan förbättras ännu mer, så att Östersund 
kan bli landets bästa arrangörsstad. Vi vill också hitta nya 
former för drift av våra idrottsanläggningar.

VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:

U	Att Östersund ska utvecklas som kultur-, idrotts- 	
	 och evenemangsstad.

U	Ge föreningslivet stimulans genom ekonomiskt 	
	 stöd och god tillgång på lokaler.

U	Erbjuda en för både ”tjejer” och ”killar” attraktiv 	
	 och engagerande verksamhet.

U	Arbeta för kultur- och musikskolans utveckling, 	
	 så att alla barn ges möjlighet att hitta sitt sätt att 	
	 skapa och uttrycka sig.

U	Arbeta för att en kulturvecka genomförs varje 		
	 höst. Skolans höstlov görs till kulturlov, på samma 	
	 sätt som vinterlovet gjorts till sportlov.

U	Se möjligheterna att, tillsammans med andra 		
	 aktörer, utveckla fler levande kulturhus i Östersund. 

U	I samarbete mellan skolan och föreningslivet ge 	
	 ökade möjligheter för våra barn att vara med på 		
	 kultur- och idrottsaktiviteter på dagtid, efter 		
	 skolan.

Kultur och fritid
Bra kommunikationer inom länet och till viktiga orter i 
omvärlden, är en grundförutsättning för företagande och 
arbetsliv i Östersund. Det gäller särskilt besöksnäringen, 
som kräver bättre tillgänglighet allt eftersom den utveck-
las. En bra infrastruktur och goda kommunikationer är 
en förutsättning för att företag i Jämtlands län ska kunna 
konkurrera med övriga Sverige och Europa. Grunden till 
utveckling av våra kommunikationer ska alltid vara hög 
säkerhet och bra miljöval.
 

Vägarna i länet har under de senaste åren förbättrats och 
stora satsningar har gjorts för att tjälsäkra grusvägarna. 
Detta arbeta ska fortsätta. Vägarna i länet ska vara farbara 
året runt. Hela E14 genom länet ska ha Europavägstan-
dard. Järnvägen har upprustats till god standard och trafik 

Kommunikationer
med snabbtåg kan snart ske på sträckan Stockholm-Öst-
ersund-Storlien. Restiden från Östersund till Sundsvall 
ska kortas till under två timmar. Trafiken till Trondheim 
ska utvecklas. Nabotåget har gjort det möjligt att öka an-
talet besökare från Norge, men också gett möjlighet till 
vissa former av arbetspendling. Vi vill nu utveckla re-
sandet från kust till kust med den nya Mittnabolinjen, 
och samordna tågresandet bättre i hela norra Sverige. Vi 
fortsätter arbetet för att Inlandsbanan, som drivs av kom-
munerna, ska få tillräckligt stöd för underhåll och upp-
rustning av banan. Rikstrafiken ska få i uppdrag att säker-
ställa att godstrafik på järnväg utvecklas. Vi vill fortsätta 
att arbeta för ett godstransportstråk från Ryssland över 
Finland, Sverige och Norge.
  Kollektivtrafiken i länet ska ge goda möjligheter till ar-
betspendling, och underlätta för ett boende och en aktiv 
fritid i hela länet. Vi vill arbeta för att öka kollektivtrafi-
kens utbud, även på kvällar, nätter och helger, främst till 
och från Östersund. Bra kollektivtrafik är också viktigt 
för att minska koldioxidutsläppen. Vid upphandling av 
kollektivtrafik ska höga krav på miljö, tillgänglighet för 
funktionshindrade, och passagerarsäkerhet ställas. Därför 
ska vi kräva handsfreeutrustning för chaufförer, bilbälten 
till passagerarna och alkolås i samband med upphand-
lingar. Vi vill stimulera samåkning och tillkomsten av fler 
bilpooler där människor äger bil gemensamt.
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VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:

U	Fortsätta att arbeta för tjälsäkring av länets 
	 grusvägar.

U	Fortsatt arbete för stöd till Inlandsbanan.

U	Arbeta för ett godstransportstråk Ryssland - 
	 Finland - Sverige - Norge.

U	Förbättra kollektivtrafikens utbud på kvällar,  
	 nätter och helger.

U	Förbättra möjligheterna för arbetspendling.

Vi ser de ideella krafterna inom kultur- och idrottsrö-
relsen som helt ovärderliga, framförallt i arbetet med att 
engagera och aktivera barn och unga. I dag är kultur- och 
idrott en stor och levande kraft i svensk vardag, något 
som vi Socialdemokrater är stolta över och som vi aktivt 
vill stödja. Barn- och ungdomar som deltar i kultur- och 
idrottsaktiviteter får bättre förutsättningar längre fram i 
livet. Vi vill därför göra särskilda insatser för att stimulera 
intresset för aktivt deltagande, t.ex. genom riktade insat-
ser för att stimulera dansintresset.
  Ett närmare samarbete mellan Östersunds kommun 
och idrottsrörelsen, startade våren 2005.



Rätt till en egen bostad, är lika grundläggande som rät�-
ten till egen försörjning. Därför är det viktigt att det byggs 
bostäder med olika upplåtelseformer och i olika storlekar. 
Det ska i Östersund finnas en blandning av hyres- och 
bostadsrätter samt villor, för att ge alla möjlighet att skaffa 
egen bostad.
  Vi vill arbeta för att tillsammans med bostadsmark-
nadens olika aktörer, skapa flera tillgängliga och trygga 
bostäder för våra äldre. Vi vill att det ska vara möjligt för 
den enskilde att bo kvar i sitt bostadsområde, även den 
dag man t ex vill sälja sin villa.

Östersund har ett omfattande miljöarbete på många 
områden och vi har också höga ambitioner med kommu-
nens miljöarbete. Vi vill att Östersund ska fortsätta att 
vara en ledande kommun på miljöområdet. God miljö är 
nödvändiga förutsättningar för en uthållig ekonomisk och 
social välfärd. Den goda miljön är en viktig förutsättning 
för vår attraktionskraft och vårt varumärke; ”Östersund 
– livskvalité ingår”.

Bra och till-
gängliga bo-
städer åt alla

Miljön – vårt 
ansvar för 
framtiden
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VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:

U	Fortsätta att arbeta för en bra planberedskap i 		
	 Östersunds kommun, för att snabbt kunna möta 	
	 de behov som uppstår.

U	Att nya bostadsområden ska bestå av blandad 		
	 bebyggelse, med flerfamiljshus, radhus och villor. 

U	Att det i nya bostadsområden ska finnas en bland	
	 ning av olika upplåtelseformer, som hyres-, bo		
	 stads- och äganderätt. 

U	Underlätta för människor att bo kvar när livet för	
	 ändras och ökad tillgänglighet är därför en priori	
	 terad politisk fråga.

U	Stimulera tillkomsten av bostäder för ungdomar. 

U	Hålla fast vid en bostadsgaranti för nya studenter 	
	 vid MittUniversietet

VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:
 
U	Fortsätta arbetet med att bygga sammanhängande 	
	 och säkra cykelvägar till skolor och för huvudstrå	
	 ken inom kommunen.

U	Upprätthålla en effektiv kollektivtrafik till låg 		
	 kostnad.

U	Att så långt det är möjligt, använda miljöanpas		
	 sade fordon och alternativa bränslen.

U	Att kommunen vid upphandling ställer starka 		
	 miljökrav.

U	Att inköp ska ske av lokalt producerat, när det är
 	 möjligt inom ramen för lagen om offentlig upp		
	 handling.

U	Bedriva ett naturvårdsarbete för att säkra värde		
	 fulla natur- och kulturmiljöer samt den biologiska 	
	 mångfalden.

U	Starta produktion av biogas i Östersund och prio	
	 ritera bilar som går på biogas.



Östersund ska vara en attraktiv plats för alla åldrar. Vi 
ska ha ett samhälle med bra bostäder, kultur- och fritids-
aktiviteter som särskilt tar hänsyn till barns- och äldre 
människors behov och intressen. Samhället ska vara an-
passat och tillgängligt för alla, är ledord som ska prägla 
den socialdemokratiska politiken i Östersunds kommun.
Den gemensamma välfärdspolitiken, liksom individuella 
insatser, är nödvändiga redskap för att skapa ett samhälle 
för alla. Vi Socialdemokrater är övertygade om att grun-
den måste vara det generella välfärdssystemet, som bygger 
på solidaritet mellan generationer.
  För ett gott liv efter pensionen ska man slippa oroa sig 
för om man kan få den hjälp och vård man behöver. Män-
niskor har rätt att känna sig trygg inför den dag då man 
kanske måste byta boende. För oss socialdemokrater är 
det viktigt att äldre människor ska ha möjlighet att leva 
och bo självständigt under trygga förhållanden och med 
respekt för självbestämmande och integritet. Avgifter får 
inte vara ett hinder när man behöver vård och omsorg. 
Därför stödjer vi införandet av maxtaxa och förbehållsbe-
lopp inom äldreomsorgen.

Trygghet och livs- 
kvalitét för våra äldre

VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:

U	Ge våra äldre möjligheter till en aktiv och 
	 meningsfull vardag

U	Åstadkomma ett ”äldres hus”. En mötesplats för 	
	 föreningsverksamhet och social gemenskap. 

U	Stimulera frivilligarbete och föreningsverksamhet 	
	 för de äldre.

U Fortsätta utveckla stödet till anhörigvårdare.

U	Fortsätta att utveckla samverkan mellan kommu	
	 nen och Landstinget för en väl fungerande vård		
	 kedja.

U	Fortsätta satsningen på kompetensutveckling av 	
	 personalen inom vård- och omsorg.

U	Förbättra löne- och arbetsvillkoren inom vård- 		
	 och omsorgssektorn.

U	Stimulera fler att utbilda sig till jobb inom vård 		
	 och omsorg genom bl.a. stöd till körkortsutbildning.

Som barnen mår så mår också Östersund! Våra barn och 
ungdomar är vår framtid, och därför ska barnen och de 
unga prioriteras. Vi vill skapa goda uppväxtvillkor och 
ge en bra utbildning för alla barn och ungdomar. Det är 
uttryck för framtidstro att ge barn och unga goda förut-
sättningar att utvecklas till självständiga, trygga och de-
mokratiska individer. Det livslånga lärandet, och lusten 
att lära mera, ska börja redan i förskolan. Idag erbjuds alla 
plats i förskolan fyra månader efter att man anmält behov 
och den höga servicen ska vi sträva efter att behålla.
  Alla barn ska mötas med respekt, bli sedda och ha in-
flytande i skolan. 
  Alla barn är lika mycket värda och har samma rätt. 
I Östersunds skolor ska varje barn få det stöd och den 
stimulans han/hon behöver för att uppnå bästa möjliga 
kunskaps- och studieresultat. Nolltolerans ska gälla mot 
mobbing och kränkande behandling.  
  Den sammanhållna skolan där barn från olika sam-
hällsklasser och bakgrunder möts och arbetar tillsammans 
är en av den svenska välfärdsmodellens stora framgångar. 
Den får inte raseras utan ska vidareutvecklas. Friskolor kan 
utgöra komplement till de kommunala skolorna men vi 
kan inte accepterar att startandet av friskolor tillåts med-
föra försämringar för de kommunala skolorna. En bättre 
modell vore att i lagen tillåta kommunerna att bedriva 
skolor på entreprenad – istället för dagens friskolesystem 
där staten bestämmer och kommunerna får betala.
  Vi ska tillsammans med Mittuniversitetet arbeta för 
ett attraktivt Östersund för studenter, forskare och lärare. 
Samspelet mellan gymnasieskolan, Mittuniversitetet och 
näringslivet ska stärkas och utvecklas. Det är viktigt att 
stärka Mittuniversitetets konkurrenskraft genom att ut-
veckla och stärka kreativa forskningsmiljöer även utanför 
universitetet. Vi ser bildandet av det nya gymnasieför-
bundet som det första steget mot målet att skapa Sveriges 
bästa gymnasieskola.

Östersund 
– utbildningsstaden

VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:

U	Att alla beslut som fattas som rör barn och unga 	
	 ska utgår från Barnkonventionen.

U	Fortsätta kvalitetsarbetet inom förskola och 		
	 grundskola så än fler barn når än bättre resultat. 

U	Förbättra och stärka stödet till utsatta barn och 		
	 ungdomar genom satsningar på personalen och 	
	 genom samverkan mellan skolan, socialtjänsten 	
	 och föreningslivet.

U	Fortsätta bygga ut förskolan för att tillgodose det 	
	 ökade behovet av förskoleplatser.

U	Successivt minska antalet barn i grupperna i 
	 förskolan.

U	Satsa på att, tillsammans med föreningslivet, 		
	 knyta internationella kontakter för att ge barn och 	
	 ungdomar ett globalt omvärldsperspektiv.

U	Fortsätta arbeta för att ytterligare förstärka samar	
	 betet mellan grundskolan, gymnasiet, Mittuniver	
	 sitetet och näringslivet.

U	Fortsätta arbeta för att fler ungdomar går vidare 	
	 till högre studier efter gymnasiet.

U	Stärka det individuella programmet i gymnasie		
	 skolan.

U	Arbeta för fortsatt utveckling av Jämtlands Gym	
	 nasieskola.

U	Stärka och utveckla kvalificerade yrkesutbildningar.

U	Utses till Sveriges bästa studentstad under 
	 kommande mandatperiod.
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Alla ska med – så enkelt är det. Grundläggande rättighe-
ter som arbete, bostad och social gemenskap är en själv-
klarhet för de flesta, men inte för alla. Vi socialdemokra-
ter kan aldrig acceptera utanförskap och segregation och 
därför fortsätter vi vårt arbete för att ingen ska stå utan-
för. Varje individ ska ges möjlighet att bidra till samhället 
utifrån sina förutsättningar. All form av diskriminering 
ska aktivt motverkas. Jämställdhet och integration ska ge-
nomsyra all kommunal verksamhet i Östersund. 
  Drogmissbruk är roten till många människors utanför-
skap och kriminalitet och vi måste därför bekämpa nar-
kotikan alkoholmissbruket. Särskilda insatser behövs för 
att stötta och hjälpa de barn och ungdomar som lever i 
ekonomiskt och socialt utsatta miljöer. Vi vill, i samarbete 
med landstinget och andra kommuner, skapa en modell 
för att konkret kunna hjälpa dessa grupper på ett bättre 
sätt. Stödja tillkomsten av sociala arbetskooperativ för att 
göra arbetet mer effektivt och nå bättre resultat. Företag 
och föreningar måste sätta upp frågan om droger på dag-
ordningen och ta diskussionen för att göra fler medvetna 
om vad som sker och vad vi själva kan göra. Både kom-
munernas anställda och förtroendevalda, föräldrar, för-
eningar, företag, polisen och alla andra, måste engageras 
i det drogförebyggande arbetet och stoppa knarket. Det 

Social gemenskap och
kamp mot droger

VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:

U	Få ungdomar att senarelägga sin debutålder för 		
	 alkoholkonsumtion.

U	Särskilt stödja barn och ungdomar i riskgrupper.

U	Ställa krav på alla arbetsplatser, företag och fören	
	 ingar att utgöra förebilder. 

U	Ställa krav på föreningar att bedriva en drogfri ung	
	 domsverksamhet.

U	Politiskt gå i täten för ökad kunskap bland medbor	
	 garna och en stark civil mobilisering mot narkotika 	
	 och droger.

U	Engagera alla vuxna i ansvaret för våra barn och 	
	 unga. 

U	Skapa ett narkotikafritt Östersund och se till att 	
	 alkoholkonsumtionen minskar.

U	Genom bl.a. samverkan förbättra de förebyggande 	
	 insatserna.
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kommer aldrig att lyckas om vi inte hjälps åt i en bred 
civil mobilisering. Ingen av oss kan klara det ensam.

Personalen – en av 
kommunens viktigaste 
resurser

Vi vill att heltid blir en rättighet och deltid en möjlig-
het. Vi vill satsa på kompetensutveckling för personalen 
och arbeta för att underlätta framtida rekryteringar. Vi 
är inställda på att arbeta mot ojämlika löneskillnader. Vi 
lyfter de lägsta lönerna och erbjuder heltid. Östersunds 
kommun ska bli en mönsterarbetsgivare. Konkurrensen 
om arbetskraften hårdnar, och kommuner och landsting 
ska bli föredömen bland arbetsgivarna i framtiden. Vi vill 
skapa en samverkansmodell mellan kommunen som ar-
betsgivare och berörda fackliga organisationer som bygger 
på inflytande och lärande för de anställda. Det ökar trivseln 
för de anställda, men också effektiviteten i verksamheterna 
samtidigt som brukarnas kvaliteten kan förbättras.

VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:

U	Arbeta för att heltid blir en rättighet, deltid 		
	 en möjlighet.
	
U	Satsa på kompetensutveckling för personalen

U	Arbeta för att utjämna löneskillnaderna
 
U	Arbeta för att kommunen skall bli en 
	 mönsterarbetsplats.



Om vi blir fler människor i Östersund med bakgrund 
och uppväxt i andra länder och kulturer så ökar vår attrak-
tionskraft och våra förutsättningar till tillväxt. Vi måste ta 
tillvara denna möjlighet som internationaliseringen ger. 
  Mottagandet av nyanlända invandrare måste förbättras, 
och det handlar både om mottagning av inflyttare oavsett 
bakgrund, och särskilt mottagning av flyktingar. Att som 
invandrare få ett arbete – med arbetskamrater och nya ar-
betsuppgifter – är ofta det bästa sättet att lära känna ett 
nytt land. Social integration, trygghet och språkträning 
är viktigt, och där kan föreningslivet göra en insats ge-
nom t.ex. fadderfamiljer.  Det är viktigt, inte minst för 
barnen, att delta i vardagsaktiviteter som t.ex. idrott och 
kultur i våra föreningar. Alla ska få en tydlig individuell 
handlingsplan där gemensamma åtaganden specificeras 
– från den enskilde och från samhället. För detta krävs 
en utvecklad samverkan mellan myndigheter och orga-
nisationer. För vuxna ska språkstudier kunna ske paral-
lellt med arbete och praktik. Gymnasieutbildningen ska 
kunna anpassas till individen, så att t.ex. studierna för-
läggs på flera år. Arbetet med validering och certifiering 
ska intensifieras. 
  Alla har vi olika förutsättningar att lära oss ett nytt 
språk. Den som redan talar fyra språk har lätt att lära sig 
ett femte, medan den som inte fick lära sig att läsa och 
skriva som barn har svårt att ta till sig ett nytt språk som 
vuxen. Vi vill att ambitionerna ska höjas när det gäller 
rätten till modersmålsundervisning, genom bl.a. satsning-
ar på ökad kompetens och söka flexibla lösningar. Under-

Integration och 
mångfald

VI SOCIALDEMOKRATER I ÖSTERSUND VILL:

U	Ge möjligheter att kombinera arbete, med språk		
	 träning och svenskundervisning, så tidigt som 		
	 möjligt i introduktionen av flyktingar och invandrare.

U	Att kommunen ska utöka antalet anställda med 		
	 utomnordisk bakgrund

U	Initiera ett samhällskontrakt mellan kommunen, 	
	 näringslivet och föreningarna för ett socialt sam		
	 manhållet och integrerat Östersund

visningen i svenska för invandrare (SFI) måste vara ett 
av våra främsta verktyg för invandrare. Vi vill förbättra 
kvalitén på SFI och anpassa den betydligt mer efter varje 
persons behov och förutsättningar, samt koppla den till 
vardagslivet i föreningar och arbetsplatser. 
Kommunen har ett nära samarbete med näringslivet när 
det gäller områdena tillväxt och utbildning. Vi socialde-
mokrater ser också möjligheter till ett förbättrat samarbe-
te när det gäller integration. Kommunen och näringslivet 
har ett gemensamt intresse av att ha en stabil social grund 
för tillväxt. Vi kommer därför att arbeta för ett ”samhälls-
kontrakt” mellan kommunen, näringslivet och föreningar 
för en bättre integration och mottagning. Kommunalt an-
svar för integrationsfrågor måste inte automatiskt inne-
bära fler anställda inom kommunen. Krav på praktiska 
och flexibla lösningar innebär att uppdrag ska läggas ut 
på andra, t.ex. studieförbund, föreningar och företag. 
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Vi fortsätter bygga framtiden i Östersund som 
skapar fler företag och fler jobb.

Vi fortsätter bygga ett Östersund där alla 
samarbetar för att skapa ett gott socialt liv för alla. 


